

KESÄREPPU-TOIMINNAN MUUTOKSET ESIOPPILAIDEN JA PIENTEN KOULULAISTEN KESÄTOIMINTAMUOTONA**PALVLTK § 2**

(Valmistelija varhaiskasvatuksen esimies Pasi Savolainen puh. 040 558 5290)

Kesähoidon aiempaa hajanaisuutta selkeyttämään on suunniteltu KesäRepun toimintaa toteutettavaksi ajalla 1.6. – 7.8.2020. Vuosittain KesäReppu toimisi kouluvuoden lopusta uuden kouluvuoden alkuun. Päivittäinen toiminta-aika on maksimissaan klo 6:30 – 17:00 ja viikkohinta on 50 €/viikko. Lapselle tarjotaan toimintapäivän aikana aamupala, lounas ja välipala.

Toiminnan toteutuminen vaatii vähintään viisi sitovaa ilmoittautumista / KesäRepun toimintaviikko. KesäRepun maksimilapsimäärä päivää kohden on 21 lasta. Ikärajat KesäReppuun ovat 6–9 vuotta. Tietoa lasten kesähoidon tarpeesta kerätään sitovalla kyselylomakkeella ennen toiminnan aloitusta. Kyselylomakkeen palautus on viimeistään huhtikuun lopussa, että KesäRepun toimintaan pystytään varautumaan henkilökunnan kannalta hyvissä ajoin. Kyselylomakkeen sitovan ilmoittautumisen avulla henkilökunta pystytään mitoittamaan määrältään sopivaksi. Jos huoltajat ovat varanneet lapselle hoidon tietylle viikolle, eikä lapsi ole ollut hoidossa, niin viikkomaksu veloitetaan kuitenkin. Jos huoltaja peruu varatun viikon, niin maksu peritään silti. Lapsen sairaus on poikkeuksena, että viikkomaksua ei veloiteta.

KesäRepun ohjaajina toimivat ensisijaisesti koulunkäynninohjaajat ja avoimen varhaiskasvatustoiminnan ohjaaja ja nuorisotilaohjaaja. Jotta toiminta onnistuisi sujuvasti, on kasvatusvastaustilasta henkilökuntaa lapsimäärä huomioiden varattava aamu-, väli- ja iltavuoroon klo 6.30 – 17.00 välillä. Lapsimäärässä on huomioitava varhaiskasvatuslain 540/2018 määrittelemä suhdeluku 1/7 yli 3 vuotiaille. Lapsen tuen tarpeen huomiointi on tärkeää myös KesäRepussa. Jos sitovissa ilmoittautumisissa ilmenee tuen tarvetta, on siihen resursoitava henkilökuntaa sen mukaan. Lisäksi palkataan aiempien kesien mukaan kesänuoria, jotka eivät ole kasvatusvastaustilaisia. KesäReppu-toimintaa koordinoi varhaiskasvatuksen esimies ja avoimen varhaiskasvatustoiminnan ohjaaja yhdessä.

KesäRepun tilat ovat APIP Repun tiloissa Rantasalon koululla. Ulkotiloina hyödynnetään paljon aiempien kesien tapaan Leikkipuisto Lipposta. KesäRepussa olevat lapset on vakuutettu toiminnan aikana kunnan puolesta.

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt määrärahat KesäRepun toimintaan vuoden 2020 talousarviossa kustannuspaikalle 3043.

Ehdotus:

Palvelulautakunta päättää, että KesäReppu-toiminta alkaa tulevana kesänä yllä esitetystä muodosta ja henkilökunta resursoidaan kunakin vuonna varhaiskasvatustalain määrittelemän suhdeluvun 1/7 yli kolme vuotiaille ja sitovien ilmoittautumisten ja mahdollisen tuen tarpeen mukaan.

Päätös:

Palvelulautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Asiantuntijana kokouksessa kuultiin varhaiskasvatuksen esimies Pasi Savolaista.

Pöytäkirjaan merkittiin, että lukion rehtori-sivistysjohtaja Katja Koinonoro saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 9.57.
